
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ БАЗОВЫЙ  

МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ Э.Р. РАДНАЕВА» 

(ГАПОУ «РБМК») 

БУРЯАД УЛАСАЙ ЭЛYYРЫЕ ХАМГААЛГЫН ЯАМАН 

ГҮРЭНЭЙ МЭРГЭЖЭЛТЭ ҺУРАЛСАЛАЙ БЭЕЭ ДААҺАН ЭМХИ ЗУРГААН  

«Э.Р. РАДНАЕВАЙ НЭРЭМЖЭТЭ УЛАС ТҮРЫН ЭМШЭЛЭЛГЫН ГОЛ КОЛЛЕДЖ» 

 

П Р И К А З 
 

20.08.2024 г.                                                                                           №287-с 

 
          г. Улан-Удэ 

 

 

О зачислении 
 

      По результатам вступительных испытаний в соответствии с решением 

приемной комиссии ГАПОУ "Республиканский базовый медицинский 

колледж имени Э.Р. Раднаева" 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

Зачислить в число студентов 1 курса и определить в группы по 

специальностям с обучением на бюджетной основе по договорам целевого 

обучения следующих абитуриентов: 

 

Лечебное дело 

1241 (бюджет) 

 

1. Ашатуева Соелма Хэшэгтэевна 

2. Бурдуковский Никита Николаевич 

3. Базаров Евгений Алексеевич 

4. Бардуев Андрей Евгеньевич 

5. Вязьмин Константин Владимирович 

6. Гармаева Сойжина Цыбикжаповна 

7. Доржиева Цыпелма Баяровна 

8. Ешидоржиев Денис Баирович 

9. Жилин Дмитрий Михайлович 

10. Ивачева Алёна Витальевна 

11. Куприянова Ника Алексеевна 

12. Манидариева Арина Владимировна 



2 

 

13. Мункуева Адиса Мункоевна 

14. Очиров Бато Бэликтоевич 

15. Плеханова Виктория Евгеньевна 

16. Пригнаева Карина Гармаевна 

17. Свиридова Людмила Владимировна 

18. Сутемьева Мария Владимировна 

19. Танганов Артём Владимирович 

20. Туртуев Намсарай Цыбикович 

21. Федорова Оюна Арсалановна 

22. Цыбикжапова Юлия Валерьевна 

23. Цыденов Амгалан Александрович 

24. Цыренова Дари Саяновна 

25. Шагова Валерия Николаевна 

 

Лечебное дело 

1242 (бюджет) 

 

1. Аздаева Галина Львовна 

2. Анзанова Лыгжима Дондок-Доржиевна 

3. Батуев Александр Дмитриевич 

4. Бутаков Аркадий Игоревич 

5. Гаврилов Батор Николаевич 

6. Гумпылова Диана Баясхалановна 

7. Дармаева Бальжима Цыренжаповна 

8. Доржиев Сергей Александрович 

9. Доржиева Эржена Юрьевна 

10. Жамбалова Арьяна Очировна 

11. Злыгостев Артем Евгеньевич 

12. Ким Эльвира Геннадьевна 

13. Махеева Елена Александровна 

14. Намсараева Номина Чингисовна 

15. Очирова Алиса Бальжинимаевна 

16. Поломошных Кристина Андреевна 

17. Раднаева Алина Алдаровна 

18. Рыгдылов Эрдэм Зоригтоевич 

19. Сергеева Елизавета Станиславовна 

20. Сушкеев Дамба Андреевич 

21. Тевонян Артур Эдуардович 



3 

 

22. Хальбаева Сарана Александровна 

23. Цырендоржиев Абида Александрович 

24. Цыренова Дэжэд Цыденжаповна 

25. Шойдонова Арюна Дамдиновна 

 

Лечебное дело 

1243 (бюджет) 

 

1. Алексеев Вадим Эдуардович 

2. Бадмаева Айнагуль Сергеевна 

3. Балахеева Алтана Саяновна 

4. Гармаева Александра Баяровна 

5. Гусев Максим Евгеньевич 

6. Димитров Леонид Владиславович 

7. Доржиева Аяна Васильевна 

8. Дугаров Доржо Бимбаевич 

9. Жамсоев Лубсан Баирович 

10. Зубакина Татьяна Павловна 

11. Козлова Елена Юрьевна 

12. Лыгденов Зоригто Владимирович 

13. Машиев Бальжинима Солбонович 

14. Новокрещенных Максим Александрович 

15. Очирова Дарима Николаевна 

16. Посходиева Сэндэма Васильевна 

17. Рампилов Владимир Андреевич 

18. Ринчинов Эрдэм Юрьевич 

19. Сангадиева Оюна Сергеевна 

20. Степанов Павел Романович 

21. Сушкеева Чимита Гэсэровна 

22. Тыпхеев Батор Николаевич 

23. Цырендоржиева Вера Викторовна 

24. Шагдурова Сабина Жаргаловна 

25. Эрдынеева Александра Александровна 

 

Лечебное дело 

1244 (бюджет) 

 

1. Арсаланова Цыржин Баторовна 



4 

 

2. Бадмаева Номина Дондоковна 

3. Балуев Владимир Михайлович 

4. Богданова Ирина Сергеевна 

5. Бурдуковская Антонина Александровна 

6. Буянтуева Туяна Пурбоевна 

7. Должеева Сарюна Буянтуевна 

8. Доржиева Долсона Баировна 

9. Дугарцыренова Сэржэма Будаевна 

10. Жигжитова Сэсэг Алексеевна 

11. Иванов Ардан Васильевич 

12. Коновалов Дмитрий Владимирович 

13. Маланова Адиса Зориктуевна 

14. Мин Ангелина Витальевна 

15. Очиров Аламжи Ринчинович 

16. Плесовских Ирина Викторовна 

17. Потапова Дарья Александровна 

18. Ринчинов Арсалан Булатович 

19. Санданов Буда Сергеевич 

20. Сундупов Денис Юрьевич 

21. Сычева Надежда Витальевна 

22. Ухилонова Анастасия Цыбиковна 

23. Цыденжапов Амарсана Булатович 

24. Цыренова Баярма Баировна 

25. Шагжина Татьяна Викторовна 

 

Лечебное дело 

1245 (бюджет) 

 

1. Аюшеева Виктория Базарсадаевна 

2. Базаров Сандан Шойдоржиевич 

3. Батуев Булат Андреевич  

4. Батуева Дарья Александровна 

5. Будаева Соелма Баировна 

6. Буянтуева Арюна Дашиевна 

7. Голубева Алина Александровна 

8. Дамбинов Вячеслав Дмитриевич 

9. Дамбаев Степан Алексеевич 

10. Олзунаева Долгор Баировна 



5 

 

11. Тюлюш Сиримбил Байлаковна 

12. Жимбеева Сэлмэг Солбоновна 

13. Сейльбекова Баярма Баторовна 

14. Черноярова Анастасия Сергеевна 

15. Ярославцева Светлана Владимировна 

 

Акушерское дело 

2241 (бюджет) 

 

1. Алексеева Наталья Сергеевна 

2. Баданова Сэсэгма Владимировна 

3. Бадмаева Марианна Солбоновна 

4. Бадмацыренова Инга Сергеевна 

5. Базарова Анна Зориктуевна 

6. Балданова Намжилма Арданаевна 

7. Будажапова Аюна Вячеславовна 

8. Быкова Валерия Вячеславовна 

9. Гуслякова Екатерина Андреевна 

10. Дагбаева Адис Баторовна 

11. Дамдинова Римма Зоригтоевна 

12. Даримаева Алтана Баторовна 

13. Дашиева Светлана Буладовна 

14. Доржиева Аяна Николаевна 

15. Дорохина София Алексеевна 

16. Ермакова Екатерина Владимировна 

17. Жидкова Валерия Сергеевна 

18. Ильина Наталья Михайловна 

19. Клименко Мария Владимировна 

20. Раднаева Адиса Дугаровна 

21. Ринчинова Сарюна Жаргаловна 

22. Саранина Диана Александровна 

23. Ситникова Анастасия Николаевна 

24. Тархаева Виктория Васильевна 

25. Цырегмаева Арюна Бабуевна 

 

Фармация 

5241 (Бюджет) 

 



6 

 

1. Аюрова Виктория Аламжиевна 

2. Базарова Диана Солбоновна 

3. Балданова Алтана Эрдэмовна 

4. Буртоина Алина Баторовна 

5. Дылыкова Юлия Цыренжаповна 

6. Маркина Инна Дмитриевна 

7. Протасова Виктория Денисовна 

8. Соболева Ксения Николаевна 

9. Сыренова Сэлмэг Баяртаевна 

10. Тогошеева Александра Ринчиновна 

 

Сестринское дело 

6241 (бюджет) 

 

1. Адвокатова Алина Баировна 

2. Бадмаева Сайжина  Тумэн-Баировна 

3. Балсанова Арюна Булатовна 

4. Боблоева Альбина Зоригтоевна 

5. Гаврилова Наталья Робертовна 

6. Дактаева Елена Константиновна 

7. Дашиев Чингис Константинович 

8. Дондокова Дарья Цыбикжабовна 

9. Доржиева Саяна Эдуардовна 

10. Жамбалтарова Мария Борисовна 

11. Иванова Марина Власовна 

12. Кириллова Татьяна Игоревна 

13. Мархаева Виктория Вячеславовна 

14. Нагуслаева Татьяна Станиславовна 

15. Раднаева Жамьяна Цыренжаповна 

16. Салахутдинова Аяна Данифовна 

17. Собашникова Елена Александровна 

18. Тинхалаева Любовь Цыреновна 

19. Тыпшеева Соелма Пурбуевна 

20. Устюжанина Ксения Алексеевна 

21. Цыденпилов Ринчин Витальевич 

22. Шагдурова Наталья Дугаровна 

23. Шенхорова Ханда Геннадьевна 

 



7 

 

Сестринское дело 

6242 (бюджет) 

 

1. Алсыкова Туяна Валерьевна 

2. Бабарыкина Олеся Петровна 

3. Борисова Варвара Юрьевна 

4. Галданова Бальжима Баировна 

5. Гурулева Олеся Владимировна 

6. Дондукова Баярма Жановна 

7. Доржиева Цымжидма Будаевна 

8. Дымпилова Татьяна Владимировна 

9. Коротова Светлана Сергеевна 

10. Кузьмина Ангелина Сергеевна 

11. Мезенина Алина Дмитриевна 

12. Ошорова Вероника Сергеевна 

13. Санжиева Татьяна Борисовна 

14. Степанова Соелма Саяновна 

15. Тогмитов Даши-Нима Батоевич 

16. Уколова Фаина Александровна 

17. Цыбикова Любовь Бальжинимаевна 

18. Цыбикова Туяна Бадмацыреновна 

19. Цыремпилова Марина Андреевна 

20. Чимитова Суржана Сандыновна 

21. Шагжеева Номина Дашаевна 

 

Сестринское дело 

6243 (бюджет) 

 

1. Арсаланова Надежда Владимировна 

2. Бадлуева Дугарма Батоболотовна 

3. Базарова Номина Доржиевна 

4. Будажапова Валентина Александровна 

5. Гармаева Туяна Станиславовна 

6. Гындунова Саяна Цыдендамбаевна 

7. Дамиринова Нина Валерьевна 

8. Доржиева Аяна Солбоновна 

9. Дугарова Елена Хобраковна 

10. Дышенова Татьяна Пурбоевна 



8 

 

11. Жамбалов Алдар Николаевич 

12. Зандеева Анна Анатольевна 

13. Кулыгина Елена Васильевна 

14. Мункуева Елена Дамдиновна 

15. Нороева Ирина Петровна 

16. Рампилова Елена Викторовна 

17. Сулаева Елена Владимировна 

18. Тудупова Туяна Баировна 

19. Ухинова Снежана Амгалановна  

20. Цыдендоржиева Нарана Юрьевна 

21. Цырендоржиева Алтын Николаевна 

22. Чичкарева Дарья Александровна 

23. Шаралдаева Жалсана Эрдэмовна 

24. Эрдынеева Баира Санжиевна 

 

Сестринское дело 

6244 (бюджет) 

1. Артюкова Татьяна Владимировна 

2. Бадмаева Ирина Баировна 

3. Базарова Эржена Витальевна 

4. Батомункуева Туяна Цыбендоржиевна 

5. Гармажапов Санжай Владимирович 

6. Дагбаева Виктория Зориковна 

7. Данзанова Оксана Дмитриевна 

8. Дашижапова Анастасия Александровна 

9. Духовникова Наталья Леонидовна 

10. Екимовская Диана Васильевна 

11. Жамбалова Надежда Мункожаргаловна 

12. Зомонова Соёлма Базыровна 

13. Карпова Светлана Николаевна 

14. Опонтеева Саяна Александровна 

15. Сакияева Раджана Александровна 

16. Серенева Александра Эдуардовна 

17. Талханова Суржэна Жаргаловна  

18. Таратасюк Оксана Витальевна 

19. Тыжеброва Арина Константиновна 

20. Ухинова Арюна Михайловна 

21. Цыденова Снежана Саяновна 



9 

 

22. Цыцыков Алдар Аламжиевич 

23. Шагдарова Оюна Цырен-Пунцыковна 

24. Шарапов Агван Зандрааевич 

 

 

 

 

Сестринское дело 

6245 (бюджет) 

 

1. Аюшеева Эржена Баировна 

2. Базаров Эрдэни Евгеньевич  

3. Барбуева Валерия Сергеевна 

4. Ванчикова Галина Борисовна 

5. Дамдинова Арюна Дансарановна  

6. Дашиева Александра Жаргаловна 

7. Доржиева Мария Сергеевна 

8. Дылыкова Намжилма Чултумовна 

9. Жаргалова Дашима Дашиевна 

10. Калинина Елена Дмитриевна 

11. Мунхоева Сарюна Владимировна 

12. Очирова Булаг-Сэсэг Батуевна 

13. Раднаева Марина Борисовна 

14. Сафина Фаина Григорьевна 

 

Сестринское дело 

6246 (бюджет) - вечерняя 

 

1. Гугульская Светлана Викторовна 

2. Елбоева Татьяна Сергеевна 

3. Еранская Ольга Викторовна 

4. Иринчинова Мажид-Цырен Батожаргаловна 

5. Ким Зоя Сергеевна 

6. Нимаева Туяна Баировна 

7. Пандей Татьяна Александровна 

8. Черноярова Виктория Ивановна 

9. Шубина Наталья Сергеевна 

 



10 

 

 

Директор                  O.С. Оканина 

 

 

 
 


